
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 25-06-2020 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 58 del 25-06-2020 
  

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE AUDIOGUIDA DEL CENTRO STORICO SU 

PIATTAFORMA WEB GRATUITA "IZITRAVEL". PROVVEDIMENTI. 

 

L'anno  duemilaventi il  venticinque del mese di giugno alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 25-06-2020 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 25-06-2020 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che il Comune di Sarnano crede fortemente nello sviluppo del Turismo e della 

Cultura, in particolare promuove la realizzazione di progetti innovativi che generano condizioni 

logistiche per migliorare la fruizione di beni e servizi tanto alla popolazione quanto ai turisti;  

 

CONSIDERATO che il turismo rappresenta un punto di forza per Sarnano e che si deve incentivare 

e potenziare questo settore, favorendo il commercio locale nell’interesse collettivo del Comune 

stesso e della sua popolazione, al fine di contribuire anche a creare sempre nuove risorse per 

interfacciarsi con un pubblico di visitatori sempre più ampio;  

 

VALUTATO interessante e proficuo, nell’ottica di sviluppare modalità di promozione territoriale 

quanto più eterogenee tali da raggiungere il maggior numero di potenziali turisti, aderire 

gratuitamente alla piattaforma aperta denominata “izi.TRAVEL” , la quale permette all’utente di 

avere a disposizione una comoda e moderna audioguida, con contenuti aggiornabili in tempo reale, 

fruibile sia tramite un’applicazione per dispositivi mobili che tramite accesso al relativo sito web; 

 

PRESO ATTO che “izi.TRAVEL” è una piattaforma ormai collaudata e usata da migliaia di utenti 

in tutto il territorio nazionale e internazionale, avendo come caratteristiche principali quelle della 

semplicità d’uso da parte dei potenziali fruitori; 

 

RILEVATO pertanto necessario procedere alla ideazione e realizzazione, quanto più completa ed 

accurata, del materiale descrittivo-promozionale riguardante itinerari turistici del centro storico da 

inserire nella piattaforma, in grado di rispettare i requisiti previsti dalla medesima, da rendere 

disponibile agli utenti sia in forma testuale che in forma di audio; 

 

RITENUTO di stanziare per la realizzazione di tutto quanto sopra la somma di € 8.000,00, 

comprensiva dei costi necessari per la promozione dell’iniziativa tra i potenziali fruitori, mediante 

la diffusione di cartoline pubblicitarie e vetrofanie da distribuire presso le attività economiche 

locali; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 48 sulle competenze 

deliberative della Giunta Comunale; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 25-06-2020 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

1. di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche 

ai fini della motivazione; 

 

2. di aderire gratuitamente alla piattaforma “izi.TRAVEL” per la finalità di promozione turistica 

del territorio comunale; 

 

3. di disporre, per garantire la presenza nella suddetta piattaforma di materiale descrittivo-

promozionale qualitativamente elevato, la realizzazione di una audioguida contenente itinerari 

turistici del territorio comunale, in grado di rispettare i requisiti previsti dalla piattaforma 

“izi.TRAVEL” in modo da essere fruibile sia tramite dispositivi mobili che tramite accesso al 

relativo sito web; 

 

4. di assegnare al Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva di euro 

8.000,00 per il seguito di competenza, dando atto che il relativo impegno di spesa sarà imputato 

all’intervento 07.01-1.03.02.99.999, ex cap. 2335, del BP 2020/2022 in corso di approvazione, 

che presenterà la necessaria copertura; 

 

5. di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione unanime e favorevole, resa 

nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 25-06-2020 n. 58 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 163 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 18-02-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 18-02-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 18-02-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

